ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии
при администрации городского округа г. Стерлитамак
г. Стерлитамак                                                                                      15 декабря 2016 года

ПРОЕКТ
Председательствовал
заместитель председателя антинаркотической комиссии
при администрации городского округа г. Стерлитамак,

и. о. заместителя главы администрации
городского округа  г. Стерлитамак

Мушарапов Р. Р.
Присутствовали:

	Члены антинаркотической комиссии при администрации ГО г. Стерлитамак:

	Григорьев М.В
	Зиннатуллин З.С.

	Калюжная Е.В.
	Кутузов Е.И.

	Мурзагалин Т.Ш.
	Мушарапов Р.Р.

	Рахматуллин А.Г.
	Семенов А.В.

	Уткина О. Ю.

	Приглашенные:

	Ильев Д.В.
	Коваленко А. Д.

	Лебедь А. М.
	Левченко Л.А.

	Секретарь антинаркотической комиссии при администрации ГО г. Стерлитамак:

	Кускильдин А. М.

1. О подведении итогов работы по выявлению и уничтожению конопли, мака и других дикорастущих наркосодержащих растений в рамках оперативно-профилактической операции “Мак- 2016 ”.
Докладчик: начальник ОНК Управление МВД России по г.Стерлитамак А. В. Семенов
Рассмотрев информацию начальника отделения наркоконтроля Управления МВД России по г.Стерлитамак «О подведении итогов работы по выявлению и уничтожению конопли, мака и других дикорастущих наркосодержащих растений в рамках оперативно-профилактической операции “Мак- 2016”», комиссия решила:
1.1. Информацию выступающего принять к сведению.
1.2. Провести в 2017 году, на территории городского округа г.Стерлитамак, комплексную межведомственную оперативно-профилактическую операцию «Мак», направленную на выявление и уничтожение незаконных посевов мака и конопли, ликвидацию очагов дикорастущих наркосодержащих растений.

Исполнители: Управление МВД России по г. Стерлитамак (по согласованию), отдел по г.Стерлитамак УФСБ России по РБ (по согласованию), Стерлитамакский таможенный пост (по согласованию).

Срок – в течении 2017 года.

1.3. Принять дополнительные по своевременному выявлению и уничтожению на подконтрольной территории, с упором на работу с садовыми товариществами, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, включая использование эффективных технологий выявления и уничтожения очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.
Исполнители: Управление МВД России по г. Стерлитамак (по согласованию), отдел по г. Стерлитамак УФСБ России по РБ (по согласованию), Стерлитамакский таможенный пост (по согласованию), отдел ЖКХ администрации ГО г.Стерлитамак.
Срок – I полугодие 2017 года.
1.4. Провести в средствах массовой коммуникации информационную работу среди населения по вопросам выявления и уничтожения очагов дикорастущих наркосодержащих растений, об ответственности за незаконное культивирование и непринятие мер по их уничтожению.

Исполнители: отдел по работе со СМИ администрации ГО г.Стерлитамак, Управление МВД России по г. Стерлитамак (по согласованию), отдел по г.Стерлитамак УФСБ России по РБ (по согласованию), Стерлитамакский таможенный пост (по согласованию).

Срок – в течение 2017 года.

1.5. Исполнителям направить секретарю АНК г.Стерлитамак информацию о выполненных мероприятиях в десятидневный срок по истечении срока их выполнения.
2. Анализ наркоситуации и определение антинаркотических приоритетов деятельности на территории городского округа город  Стерлитамак в 1 полугодии 2017 года.
Докладчик: начальник ОНК Управление МВД России по г.Стерлитамак А. В. Семенов
Рассмотрев информацию начальника отделения наркоконтроля Управления МВД России по г.Стерлитамак «О подведении итогов работы по выявлению и уничтожению конопли, мака и других дикорастущих наркосодержащих растений в рамках оперативно-профилактической операции “Мак- 2015”», комиссия решила:
2.1. Информацию выступающего принять к сведению.
2.2. Наладить взаимодействие между УМВД и антинаркотическими волонтерскими группами города.
Исполнители: Управление МВД России по г. Стерлитамак (по согласованию), отдел по молодежной политике администрации ГО г.Стерлитамак.

Срок – I полугодие 2017 года.
3.  О реализации муниципальной подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту».
Докладчик: секретарь АНК  А. М. Кускильдин

Рассмотрев информацию секретаря антинаркотической комиссии при администрации городского округа г.Стерлитамак «О реализации муниципальной подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту», комиссия решила:

3.1. Внести предложения  и рекомендации по мероприятиям и ходу реализации муниципальной подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2015–2020 года» в соответствии с планом реализации республиканской подпрограммы.

Исполнители: Управление МВД России по г. Стерлитамак (по согласованию), отдел по связям со СМИ администрации ГО г.Стерлитамак, отдел образования администрации ГО г.Стерлитамак, отдел по молодежной политике администрации ГО г.Стерлитамак, отдел культуры администрации ГО г.Стерлитамак, комитет по физической культуре и спорту администрации ГО г.Стерлитамак, отдел предпринимательства администрации ГО г.Стерлитамак, Стерлитамакский таможенный пост (по согласованию), отдел в г.Стерлитамак УФСБ России по РБ (по согласованию), Военный комиссариат РБ по г.Стерлитамак и Стерлитамакского района (по согласованию),

Срок – I полугодие 2017 года.
3.2.  Рассмотреть опыт работы АНК других городов и внести коррективы в муниципальную подпрограмму «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту».

Исполнители: секретарь АНК г.Стерлитамак.
Срок – I полугодие 2017 года.
3.3. Исполнителям направлять секретарю АНК г.Стерлитамак информацию о выполненных мероприятиях в пятидневный срок по истечении срока их выполнения.
4.  О Плане работы антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
на I полугодие 2017 года.
Докладчик: секретарь АНК  А. М. Кускильдин.
Рассмотрев информацию секретаря антинаркотической комиссии при администрации городского округа г.Стерлитамак «О Плане работы антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на I полугодие 2017 года», комиссия решила:
4.1. Утвердить прилагаемый План работы антинаркотической комиссии Республики Башкортостан на I полугодие 2017 года и руководствоваться им при подготовке к заседаниям АНК г.Стерлитамак.

Исполнители: секретарь АНК г.Стерлитамак.

Срок – I полугодие 2017 года.

5. О работе в городском округе город Стерлитамак сообщества «Анонимные наркоманы».
Докладчики: Мурзабаев Марат Айратович, Морозов Антон Владиславович, Мигранова Дина Гаязовна.
Заслушав информацию  представителя сообщества Анонимные наркоманы, комиссия решила:

5.1. Информацию выступающих принять к сведению.
5.2. Рассмотреть возможность аренды муниципальной собственности сообществом Анонимные наркоманы.
Исполнители: секретарь АНК г.Стерлитамак, КУМС ГО г. Стерлитамак (по согласованию).

Срок – I полугодие 2017 года.

Заместитель председателя антинаркотической

комиссии при администрации ГО г. Стерлитамак,

и. о.  заместителя главы администрации

ГО г. Стерлитамак

   Р. Р. Мушарапов
Повестка дня

заседания  антинаркотической комиссии при администрации
ГО город Стерлитамак.
(15 декабря 2016 года)
1. О подведении итогов работы по выявлению и уничтожению конопли, мака и других дикорастущих наркосодержащих растений в рамках оперативно-профилактической операции “Мак- 2016”.
Докладчик: начальник ОНК Управление МВД России по г.Стерлитамак.
2. Анализ наркоситуации и определение антинаркотических приоритетов деятельности на территории городского округа город  Стерлитамак в 1 полугодии 2017 года.
Докладчик: начальник ОНК Управление МВД России по г.Стерлитамак.
3. О ходе реализации муниципальной подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городском округе г.Стерлитамак на 2015-2020 годы».

Докладчик: секретарь  АНК г.Стерлитамак.
4. О Плане работы антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на             I полугодие 2017 года.
Докладчик: секретарь АНК г.Стерлитамак.

5. О работе в городском округе город Стерлитамак сообщества «Анонимные наркоманы».
Докладчик: представители сообщества Анонимные наркоманы Мурзабаев Марат Айратович, Морозов Антон Владиславович, Мигранова Дина Гаязовна.

Заместитель председателя антинаркотической

комиссии при администрации ГО г. Стерлитамак,

и. о. заместителя главы администрации

ГО г. Стерлитамак

Р. Р. Мушарапов
7